Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De petitionibus facie[n]dis infirmo in mortis articulo. c. 13

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Petitiones facienda infirmo morienti

Completa vita oratione sacerdos et frangit manus ponat super caput infirmi et dicat orationem de B. Eligio. videlicet

Hic omnia
monera
Debiri
caelibus.
valere
certum
est.

Super egros manus imponent et bene habebunt. Iesus
Marie filius mundi salus et dominus meritis beati Elige-
centij confessoris sui sit tibi clemens et propitius. Amen. Posse
dicat. Initium sancti Evangelij secundum Joannem.

Tum principio erat verbum, et verbum erat apud Deum: Deus erat verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt: et sine ipso factum est nihil quod factum est. In ipso vita erat: et vita erat lux dominum. Et lux in tenebris lucet: et tenebre eam non comprehendenderunt. Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Joannes. Hic venit in te-
stimonium, ut testimonium perhiberet de lumine: ut omnes crederent per illum. Non erat ille lux: sed ut testimonium per-
hiberet de lumine. Erat lux vera, que illuminat omnem hominem
per ipsum factus est: et mundus eum non cognovit. In proprio
venit: et sui cum non receperunt. Quotquot autem receperunt
eum dedit eis potestatem filios Dei fieri his, qui credunt in no-
mine eius. Qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carni-
cis, neque ex voluntate viri; sed ex Deo nati sunt. Et verbum
caro factum est: et habitavit in nobis. Et vidimus gloriam
eius: gloriam quasi unigeniti a patre: plenum gratiae et ver-
tutis. Postea subiungat dicens: *Si quis credidit in me, non erit
in morte.*

Omnis Iesus Christus apud te sit, et te defendat: intra-
te custodiatur: super te sit, ut te bene dicat: qui cu[m] patre, et spi-
ritu sancto in unitate perfecta vinit et regnat in secula seculorum.
Benedictio dei omnipotentis pa[tris], et filii, et spiritus
sancti descendat super te, et maneat semper. Amen.

Contra petitionibus faciendis infirmo morienti

valde utilibus. Cap. 13.

Olent frequenter a personis secularibus ex devotio-
ne aduocari sacerdotes: ut assistant morientibus.
Ideoq[ue] taliter aduocari poterunt in tali rege infirmit-
tatem formam seruare, vel aitam, ut eis vitum fuerint
primo

Petitiones faciendo infirmo mortentis.

116

pilmo ingredientes camaram infirmi dicant. **Pax huic domui.**
R. Et oibus habitantibus in ea. Postea accedentes ad infirmum, eum dulciter salutent, et comolentur. Et si viderint cum morti proximi, si in adhuc sic capar rationis, hortentur ad plenam subiectionem sui ipsius diuinitatib[us] bonitati et voluntati. Et cum viderint cum paratum ad morientum, sacerdos petat ab infra scriptas petitiones per ordinem, morose et distincte, ut eas infirmus percipere posit. **Vix.** **Sacerdos.** Credis oes artculos fidei, et totam sacram scripturam, fini expositione sanctorum doctorum et catholicorum? **R[espondeat] infirmus.** Credo. **Sacerdos.** Detestaris tu, et reprobas oes hereses, et superstitiones a sancta m[isericordia] eccl[esi]a catholica d[omi]nata, et reprobatas? **R[espondeat] infirmus.** Reprobo. **Sacerdos.** Haudes mori in fide d[omi]ni nostri Iesu Ch[risti]? **R[espondeat] infirmus.** Gaudeo. **Sacerdos.** Lognoscis te multu[m] offendisse d[omi]num deum creatorem tuu[m], a quo tanta beneficia recepisti, et a quo habes quicquid boni habes? **R[espondeat] infirmus.** Lognoscio. **Sacerdos.** Doles ex corde de omni offensa contra d[omi]num deum, te ipsum, et proximum tuu[m], qualitercunq[ue] commissa? **R[espondeat] infirmus.** Doleo. **Sacerdos.** Doles de oī negligencia, et omissione bñi operandi, et de temptu gratiaru[m] a deo tibi datarum? **R[espondeat] infirmus.** Doleo. **Sacerdos.** Doles de hoc, non timore mortis, vel cuiuscumq[ue] penit, sed soluz ex consideratione offensae diuine bonitatis, quam offendisti? **R[espondeat] infirmus.** Ita doleo. **Sacerdos.** Desideras recordationis peccatoru[m] tuoru[m] oblitoriu[m], vt de ipsis habere possis sp[iritual]alem contritionem, et dolorim, et pniam? **R[espondeat] infirmus.** Desidero. **Sacerdos.** proponis de cetero, si deo placuerit te de hac egritudine sanatum, deinceps toto tempore vita tua caure a peccatis mortalibus, et vita tua mutant[ur]: et potius quodcumq[ue] danu[m] trahale, et corporalem mortem sustinere, q[uod] de cetero deum per peccatum mortale offendere? **R[espondeat] infirmus.** Propono. **Sacerdos.** Rogas deum, vt te in hoc sancto propolio conseruet? **R[espondeat] infirmus.** Rogo. **Sacerdos.** Percis oibus amicis tuis, qui verbo, vel facto, tibi vel tuis in aliquo nocuerunt, amore d[omi]ni dei tui, a quo etiam tu venias tuoru[m] peto[n] petis, et hoc non solum verbo, sed corde, et firma voluntate? **R[espondeat] infirmus.** Parco. **Sacerdos.** Tis omnia integre

P + resti

Petitiones faciente infirmo morienti

restituero illis a quibus acquisuisses, accepisses, vel habuisses
per te vel per alios iniuste et indebito modo, et per hunc totum fa-
cultatem tuam, si aliter satisfacere non posses exponere, et eidem
renunciare? **Rideat infirmus.** Tolo: et paratus sum. **Sacerdos.** Credis
tuon proprijs meritis, sed passionis domini nostri Iesu
Christi virtute, et merito ad gloriam peruenire? **Rideat in-**
firmus. Credo. **Sacerdos.** Credis quod dominus noster Iesus Christus
pro nostra salute mortuus sit: et quod ex proprijs meritis, vel
alio modo nullus possit saluari, nisi in merito passionis eius?
Rideat infirmus. Credo. **Sacerdos.** Redde ei gratias toto
corde: quantum potes: et te ipsius passioni recommanda: et ipsa
corde cogita, et ore quantum potes nomina. **Rideat in-**
firmus. Reddo. **Sacerdos.** Dolos quod non potes recordari de ci-
bus peccatis tuis, quibus dominum deum offendisti, in quounque
loco, et cum qualicunque persona, que si recordareris, confe-
reris integraliter? **Rideat infirmus.** Dolco. **Sacerdos.** Dolos,
quod postquam veniam de peccatis tuis a domino Deo consecutus
es: reciduans reuersus es ad eadem, vel similia, vel maiora
peccata? **Respondeat infirmus.** Dolco. **Sacerdos.** Si occur-
rit tibi diabolus, et semper appone merita passionis Christi
Rideat infirmus. Appona. **Sacerdos.** Si te tentauerit de fide,
dicas te omnia credere, et confiteri, que credit, et confitetur lan-
cta catholica et apostolica ecclesia. **Rideat infirmus.** Dicam.
Sacerdos. Si dominus Deus voluerit te fin tua peccata indicare,
dicas: Domine Deus, ego pono mortem domini mei Iesu Christi in-
ter me et iudicium tuum: et quamvis meruerim eternam mor-
tem propter peccata mea, interpono tamen meritum passionis
eiusdem loco meriti, quod ego miser deberem hinc, et non habeo
Item domine pono eandem passionem et mortem domini mei Iesu Christi
inter me et iram tuam: et in manus tuas domine commendabo spir-
itum meum. **Rideat infirmus.** Dicam. Non erit desperan-
tia, vel dubitandum de salute illius, qui suprapositas penitu-
nes corde creiderit, et ore confessus fuerit. Finis predictis pe-
nitentibus cum ceperit in agone mortis infirmus certare, pos-
terius legi infra posite passiones omnes, vel aliquae ipsarum,
sicut necesse fuerit, et est repetit. Et cum viderint infirmum signa
evidentibus morti proximum, internittentes passiones, faciat recom-

Protestationes morientium.

117

recommendationem animus: ut infra fol. 170. **Prima tamen uis-**
trix facere debet sequentes protestationes.

C De protestationibus facientis a moriente. Cap. 14.

C Prima protestatio.

Tu nomine sanctissime trinitatis, patris, et filii, et spiritus sancti, Ego te protestor coram te sanctissime angele dei dum in pietate ex vetero matris mib⁹ deputato: et coram patre meo et coram omnibus vobis circumstantibus: quod in ea vera fide catholica, quaz sancta Romana et apostolica proficitur ecclesia, in qua oēs decesserunt sancti, mori desidero, et volo: Nec ad momentum temporis diutius uiuere affecto, nisi ex quantum diuine placuerit pietati, cui in omnibus conformiter meam subiunctionem voluntatem.

C Secunda protestatio.

Item protestor, quod sub tua angelica protectione, et adiutorio diuine gratiae discedam: et sic mori intendo absq; oī desperatio ne et fidei dubitatione: ita quod neq; magnitudo, nec numerositas meorum peccaminū in barathrum desperationis me impungere debent: cum sciam, et veraciter credam ynaꝝ deficit suū sanguinis guttaꝝ in ara crucis effusam, sufficisse in redemptionem totius humani generis, si ita placitus fuisset, diuine pietati.

C Tertia protestatio.

Protestor quod in easu, ubi ex pusillanimitate spiritus propter tremendum diuinū iudicium, cui astare habeo, aut demonis temptatione, seu debilitate rationis (quod deus auertat) aliquā in considerem desperationem, aut fidei dubitationē, hoc ipsum pronuncianti mente existens reuoco, casso, et pro non tali facto habere volo, eo quod non aio sano et deliberato hoc ipsū eveniet, submittens me totaliter diuine pietati.

C Quarta protestatio.

Protestor et, quod cum diuina misericordia nulli peccatori contrito et confessō remissionem suoru⁹ peccaminū denegat eaz desideranti, quod eandē misericordiā et remissione⁹ mibi imperturi velit, toto corde desidero: et peto illā consequi per merita amarissime sue mortis, et virtutē preciosissimi sanguinis suis p̄ me effusis, ligno sanctissimē crucis, et per merita et preces sanctissimē sue matris, et omnium sanctorum Angelorum, et electorum.

C Quinta protestatio.

Protestor etiam super hanc petitionē, humili prece porrectam